
ESTADO DO CEARÁ

IPREFEITURA MUNICIPAL DE 3J

€g)PEREIRO C.P.L.

®P /3dp\utÿ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 02.12.01/2020 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel
(88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL N° 02.12.01/2020, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO TIPO MINIVAN, FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO KM, ANO/MODELO 2020
EM DIANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 PASSAGEIROS, DESTINADOS A
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO
CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 16/12/2020 a partir
das 09:00 HORAS. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço
acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 02 de dezembro de 2020. Ermilson
dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Pereiro/CE, 02 de dezi de 2020.

Ir

ERMILSON DOS STAN/fOS QUEIROZ

Pregoeiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro -Pereiro- CE

(88) 3527-1250/3527-1260



Diário Oficial doQuinta-feira
3 de Dezembro de 2020
2 - Ano IV - N° 469

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

%
O

t

PEREIRO í
C.P.L

A&
3? /frdiaiuÿ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 02.12.01/2020 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n°
421, Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 02.12.01/2020, cujo o objeto
é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MINIVAN, FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO
KM, ANO/MODELO 2020 EM DIANTE, COM CAPACIDADE MINIMA DE 07
PASSAGEIROS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, sendo a fase de
disputa de lances no dia 16/12/2020 a partir das 09:00 HORAS. O referido Edital
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE.
Pereiro-Ce, 02 de dezembro de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

&
CNPJ: 07.570.518/0001-00 l.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260

r

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2QAYQZFFMNTEYAAUVCYS3Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



) I
www.diaíiodonordeste.com.br Quinta-feira 3dedezembruu(?2020 ON

Wwêmmmm/gp
!

' «L_vf, -1
f i wPÿ I*£ *-;

ç.i tf3!
1111an

1
:

&
nuiuu

j.ÿU—r

,1
: ai

i ui tuaiMUrcvn-

-A-q
f innnf

Instituto Agropolos do Ceará - Aviso do Licitação - Progão Eletrónico N°
4986G/2020/IAC - B8 N® 848558. Objoto: Contratação dc omprosa para prestação de
serviços de locação do 50 (cinquenta) veículos, visando atender as necessidades da
execução das ações para implementação do PSJ III - 2* fase, em conformidade com as
especificações o quantitativos previstos neste Edital, em sessão a se realizar no dia 16 de
dezembro de 2020 com abertura do propostas ás 9h15min, polo Sistema Eletrónico:
Licitacoes-e, endereço do acesso ao Sistema: www.licitacoes-e.com.br. O edital n
informações, estarão disponíveis à Rua Barão de Arncati, 2555, Joaquim Távora, Fortaleza -
CE e/ou www.inr.tilutoagropolos org.br. Fortaleza, 03 dti dozombro do 2020. Ana Teresa
Barbosa de Carvatho-Presidontc doInstitutoAgropolos doCeará._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 02.12.01/2020.A Comissão Permanente doLicitação da Prefeitura Municipal
do Pereiro,localizadanaAvenida JoãoTerceirode Souza,n° 421,Centro, to! (88) 3527-1260,
tornapúblico que se encontraàdisposição dos interessados o editalde PregãoPresencialN°
02.12.01/2020, cujo o objoto é a aquisição de veiculo tipo minivan, fabricaçãonacional, zero
km. Ano/Modelo 2020 em diante, com capacidade minima do 07 passageiros, destinados a
Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/Ce, tudo conformo anexo I,
sendo o f,i3o do disputa do lances no dia 16/12/2020 a partir das 09;00 horas. O referido
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público das 08:00 às 12:00 horas, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE.
Perelro-Ce, 02dodezembro do 2020. Ermllson dosJS.mfnc ftiq»iroz -Pregoeiro.

Twitter irábanir
conteúdos

DESUMAN1ZAOTwitter
anundouontem(2)queestá
expandindosuadefiniçãode
conteúdodeódioparaproibir
linguagemque‘desumaniza’ as
pessoascombaseemraça,
etniaounadonalidade.A
mudançaanundadapela
plataformademensagenséa
maisrecentepararefinarsua
definiçãodeconteúdoabusivo
eprejudidalquelevouauma
reaçãocontraasredessodais.

Estado do Ceará -Prefeitura do Maracanaú-Aviso dc Licitação-Pregão Eletrónico N°.
14.079/2020. Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de itens diversos
(desinfetante e detergente j de interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal do Saúde
- Hospital Municipal Dr. João Elísio de Holanda o Administração Central do Município de
Maracanaú, tudo conformo especificações contidas no Termo de Referência constante dos
Anexos do Edital. A Pregoeira de Maracanaú-Ce torna público para conhecimento dos
interessados que até às 18:00 horas (horário de Brasília) do dia 15 dc dezembro de 2020,
receberá as Cartas Propostas referentes a esto Pregão, no endereço eletrónico
sw/w.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Cartas
Propostas acontecerá no dia 16 de dezembro de 2020, ás 10:00 horas (horário de Brasilia) e
o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 17 do
dezembro de 2020. O edital poderá ser obtido no endereço eletrónico acima mencionado.
Quaisquer informações soràoprestadaspela Pregoeira,durante o oxpediento normal (08:00
ás14:00horas), epoderãoser solic itadas atravésdo telefono (85) 3521-5169.À Pregoeira.

Estado doCeará -Prefeitura Municipal de Ocara-Aviso deEditaldo Tomada de Preços
n°. 2611.01/21-TP -Tipo Técnica e Preço.Objeto:Contrataçãodaprestação de serviços em
assessoria e consultoria contábil, junto as diversas Secretarias do Município de Ocara/CE.
Recebimento de habilitação, propostas tócnica e escrita: dia 04 de janeiro de 2021, às
09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234. Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de
segunda a sexta das 08:00h.ás 12:00hs ou através da site: www.lce.ce.gov.br. Ocara-CE,
03 dedezembro do 2020.Antonio PazRomão -Presidente daCPL.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão dc Licitação toma
público que nopróximo dia 21 do dezembro de 2020 às 10:00horas, estará abrindo licitação
na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP036/20, cujo objoto é a construção de rede do
coleta de esgotonoBairroAlto da Boa Vista, Nova Russas -CE.Oedital completo poderá ser
adquirido na sala do licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário dc
atendimento ao público das 08:00 ás 14:00 horas. Nova Russas/CE, 02 de dezembro de
2020.Paulo Sérgio AndradeBonfim -Presidente daCPL._

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Extrato dc Ata do Registro do Preços -
Pregão Eletrónico N° 14.054/2020; Ata de Registro de Preços N° 14.054/2020. Partes:
Municipio.deMaracanaú,através da Secretaria do Saúdeo HospitalMunicipalDr. JoãoElísio
de Holanda e as empresas: Prohospital Comércio Holanda LTDA, CNPJ N°
09.485.574/0001-71, D&V Comércio de Material Hospitalar EIRELI. CNPJ N°
05.964.983/0001-00 e Panorama Comércio de Prod. Médicos e Farmacêuticos LTDA,CNPJ
N° 01.722.296/0001-17; Objeto: Rogistro de Preços objetivando a aquisição dc material
médico-hospitalar (luvas), para fins de anfrentamento da emergência dc saúde pública de
importância internacional ducorrente do novo Coronavirus, causador da Covid-19, dc
interesso da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde - Administração Central e
Hospital Municipal Dr. João Elísio de Holanda do Município dc Maracanaú-Ce, Prazo: 06
(sois) meses; Data da Assinatura: 01 de dezembro de 2020; Signatários: Teresa Cristina de
Oliveira Gomes,Marcelo Rocha Pontes,Maria DerlangoPinheiroMaiac José D’Almeida.

Estado do Coará - Município de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrónico N.® 2020.2711-001SECULDES. O Município de Limoeiro do Norte, através do
souPregoeiro, torna público aos interessados quoroalizará Pregão Eletrónicon°2020.2711-
001SECULDES, para aquisição do materiais para implantação e desenvolvimento do
programa segundo (empo, de responsabilidade da Secretaria de Cultura, Desporto, Lazer,
Juventude e Emprecndrdorismo do Município de Limoeiro do Norte. A partir desta data. 03
de Dezembro do 2020, ás 09:00min, horário do Brasilia, está aborto o prazo para
cadastramento de proposta no sito: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo do
encerramento para cadastro de proposta: 28/12/2020, âs 09h:00min. Início da Sessão de
Disputa: 20/12/2020, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões
da Comissão, Rua Cel.Antônio Joaquim n° 2121, Centro -Limoeiro do Node -Ceará, nos
horários de 08h30min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal do
Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 02 de Dezembro de 2020 - Paulo
VictorFarias Pinheiro -Presldente/Pregoeiro._

PolíciadoPeru
prende72pessoasEstado do Ceará -Prefeitura de Maracanaú-Avisodo Licitação -Pregão Eletrónico N°.

14.080/2020.Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de
02 novos elevadores, do interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde -
Hospital Municipal Dr. João Elísio de Holanda do Município dc Maracanaú, tudo conforme
uspecificações contidas no Termo do Referência constante dos Anexos do Edital. A
Pregoeira de Maracanaú-Ce torna público para conhecimento dos interessados que ató às
18:00 horas (horário de Brasilia) do dia 15 de dezembro do 2020, receberá as Cartas
Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrónico www.bll.org.br "Acesso
Identificado no link-licitaçõespúblicas".A Abertura das Cartas Propostas acontecerá nodia
16 de dezembro de'2020, às 11:00horas (horário do Brasilia) e o inicioda Sessão de Disputa
de Lances ocorrerá a partir das 11:00horas do dia 17 de dezembro do 2020.0edital poderá
ser obtido no endereço eletrónico acima mencionado. Quaisquer informações serão
prestadaspelaPregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas), e poderão ser
solicitadas atravésdo telefone (85) 3521-5169. ÀPregoeira._

OPERAÇÃOApolidado
Peruprendeunessa
quarta-feira(2)72pessoas
supostamenteligadasaobraço
políticodaguerrilhamaoísta
SenderoLuminoso,que
semeouo terrornasdécadasde
1980 e1990, informouo
governo.Aoperação“écontra
obraçopolíticodoSendero
Luminosoconheddocomo
Movadefeoutrosnomessobos
quaisseapresentavam”,disseo
ministro,Rubén Vargas.

Estado do Ceará - Profcltura Municipal de Irauçuba - Aviso dc Revogação dc Licitação.
A CCL da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que encontra-so
Revogada o Loto I e II da licitação na modalidade Pregão Eletrónico N°. 2020.05.29.01,
destinada Aquisição do Gônoros Alimentícios destinados a Merenda Escolar do Programa
Mais Educação ePNAE, do responsabilidade da Secretaria da Educação, Desporto e Lazer
do Município de Irauçuba - CE. Informações polo email: licitaçno@iraucuba.ce.gov.br.
Irauçuba/CE,02 de dezembro do 2020.Renata MesquitaFerreira-Presidenteda CCL.

O*
s<°

'ÿé 'A

fji °Estado do Ceará - Município dc Jaguaretama - Aviso dc Licitação - Tomada de Preços
N° 2020111101-SAUD. Objoto: Contratação de empresa para oxccução du serviços da
reforma das instalações elétricas do Hospital e Maternidade Adolfo Bozerrndo Monozas,no
Município de Jaguaretama-CE. A Comissáo do Licitação comunica aos interessados que a
sossáo dc recebimento dos envelopes será dia 21/12/2020 ás 09h00min, na sala da
ComissãodeLicitaçãona sededa Prefeitura Municipal,Rua Tristão Gonçalves. 185.Maiores
Informações lei. (88) 3576-1305, email: licitacao@jaguarotama.co.gov.br. Jaguarotama-
CE, 02 do dezembro de 2020.Francisco Jean Barreto deOliveira -Prosldente da CPL. |

Estado do Ccorá - Prefeitura Municipal do Irauçuba - Aviso do Revogação de Licitação. A CCL
dn Prefeitura Municipal de Irauçubacomunica aos interessadosque encontra-se Revogada a licitação
na modalidade Pregão Presencial N’. 2020.02.07.02, destinada Contratação dc empresa para
execução de serviços de reserva, emissão, remareação, reembolso e entrega do bilhetes da
passagens aéreasno âmbito nacional o internacional, paraatenderas necessidades dn administração
pública do Município de Irauçuba/CE. Informações polo email: hdtaçào@iraucuba,ce.gov.br.
Irnuçtiba/CE, 02do dezembro do 2020.Renata MesquitaFerreira-Presidente da CCL.

w
éy

364100003



Ui DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N°268 |FORTALEZA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Edital de Nomeação N° 05, de 02/12/2020 - Seleção Pública N” 001/2016. O Prefeito
Municipal de Novo Oriente - CE, no liso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, bem como o art. 11, “I”, e considerando
a homologação final do resultado da Seleção Pública n° 01/2016 para provimento de cargos pertencentes ao Quadro efetivo de Agente Comunitários de
Saúde do Municipio, resolve nomear para o(a) cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, o candidato(a) habilitado(a) e aprovado(a), conformerelação
constante no AnexoIdeste edital, com vistas à nomeação e posse do respectivo cargo efetivo: Da posse. I. O(a) candidato deverá se apresentar em 03 (três)
dias úteis à Secretaria Municipal de Administração para tomar posse no cargo, e receber instruções sobre o local de trabalho para o qual será designado.
2. O candidato que tomar posse no cargo, terá o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentar-se no seu local de trabalho, devendo o servidor iniciar suas
atividades funcionais imediatamente a sua apresentação, que será atestada pelo Secretário Municipal e/ou Diretor da repartição à qual ficará subordinando--—
Novo Oriente - CE, 02 de dezembro de 2020. Vanaldo Carlos Moura - Prefeito Municipal. Anexo 1-Edital dc Convocação de Posse N/Oÿfè' "

02/12/2020. Seleção Pública N° 001/2016. Relação de Candidatos. Equipe de Saúde da Família - Sede III. Microárea: 07. Inscrição - 39 - NomçÿIámylc:
Ferreira Oliveira - Colocação - 2°. fã

h

•v

f-y
5lu*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N.°14/2020 - SEDEST -Número IHi»ritifiraHnr l J
no Banco: 848628. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrónico N° 14/2020-Sentaria d? p.L

Desenvolvimento Social e Trabalho, cujo objeto é a aquisição de material permanente destinado a atender as necessidades do isolamento social, p&a fins
de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Novo Coronavírus, causador da Covid-19, visando atentieíiâSA:ÿ
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Municipio de Juazeiro do Norte/CE, tudo conforme temio de referência anexoIdeste
edital. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 10/12/2020 às 09b00min (Horário de Brasília) e disputa: 10/12/2020 às 09h30min
(Horário de Brasilia) no sítio www.licitacocs-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou através dos sites http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto ao Pregoeiro, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada
no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz-Praça Dirccu Figueiredo, s/n° - Centro-CEP: 63.010-010 - Juazeiro do Norte - Ceará, nos dias úteis, das
08:00 às 12:00 c de 14:00 às 17:00 horas. 02 de dezembro de 2020. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Pregoeiro do Município de Juazeiro do Norte/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte-Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho-Aviso de Homologação
- Pregão Eletrónico N° 13/2020-SEDEST. Objeto: aquisições de equipamentos de proteção individual para os servidores do Sistema Único de Assistência
Social-SUAS, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Novo Coronavírus, causador
da Covid-19, visando atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social c Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante do anexoIdo edital. Empresa vencedora: André V S Morais - ME, CNPJN° 27.487.710/0001-44,
com valor global de R$ 165.225,00 (cento e sessenta e cinco mil, duzentos e vinte c cinco reais). Considerando que a Comissão Permanente de Pregão do
Município garantiu durante todo o procedimento licitatório a fiel observância aos princípios, o Secretário de Desenvolvimento Social e Trabalho, Francisco
Sandoval Barreto de Alencar, homologa o processo acima citado, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Juazeiro do Norte-CE, em 01 de
dezembro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Maracanaú - Secretaria de Cultura e Turismo - Aviso de Adiamento de Licitação-Processo N°
1901.20.0825.01- Concurso-EditalN° 08/2020 - SECULT. Objeto: seleção e premiação de obra literária inédita para implementação do prémio literário
“Cidade Maracanaú", objetivando incentivar, valorizar e difundir as atividades literária. A Presidente da Comissão Especial de Licitação (Concurso) da
Secretaria de Cultura e Turismo toma público para conhecimento dos interessados que as inscrições do presente edital foram prorrogadas até o dia 19 de
janeiro de 2021, de segunda a sexta-feira no horário de 08h às 12h, na sede da Secretaria de Cultura e Turismo. A sessão pública de recebimento e abertura
dos envelopes será realizada na data de 20 dc janeiro de 2021 às 9:00 horas, na sede da Secretaria de Cultura e Turismo, localizada na Rua Edson Queiroz,
05, Antônio Justa, Maracanaú, Ceará. O Edital e demais anexos poderão ser obtidos através do site www.maracanau.ce.gov.br e na sede da Secretaria de
Cultura e Turismo. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (085) 3521.5034. Maracanaú, 1° de dezembro de 2020. Maria Leudmar da
Silva Rodrigues - Presidente da Comissão.

FSC

MISTO
Pxpfti yrxtizrtc

s partir d« r-j-tm

«Xe* *** *** FSCC123031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÓNICO N°
2020.08.11.001/RP/PE-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR,DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE. Órgão gerenciador: Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal
de Baturité - CE. CONTRATADAS: EMERSON DOS SANTOS BARROS-LOTE 01: R$ 421.391,00 (quatrocentos e vinte e um mil, trezentos e no¬
venta c um reais);MM GUEDES EIREL1-LOTE 02: R$ 217.840,00 (duzentos e dczessetc mil. oitocentos e quarenta reais); DIAGA COMÉRCIO DE
ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA -LOTE 03: RS 56.420,00 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e vinte reais), LOTE 04: R$ 210.080,00
(duzentos e dez mil e oitenta reais) e LOTE 05: R$ 48.800,00 (quarenta e oito mil e oitocentos reais). Prefeitura Municipal de Baturité-CE, 02 de Dezembro
de 2020. Hisadora Maria Paixão Silva-Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cralo - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N° 04.16.12.2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de óleo S-10 e agente redutor líquido de óxido de nitrogénio automotivo com nível
de concentração da solução de ureia (32,5%) em água desmineralizada (Aria 32) acondicionados em galões de 20 litros para o abastecimento da frota
de veículo pertinentes ao Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos — STPE, gerenciado pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cralo —
CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data e Horário de recebimento de propostas: 08:00hs 03/12/2020 (horário de Brasília)
às 08:00hs 15/12/2020 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 10:00hs 16/12/2020 (horário de Brasília), www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser
adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações nos sites http://muuicipios.tcc.ce.gov.br ou http://www.tem.ce.gov.brAicitacoes/consorcio.
php/licitacao/abertas. Crato/CE, 02/12/2020. Cícero Leosmar Parente Gomes — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 02.12.01/2020. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421,Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial N° 02.12.01/2020, cujo o objeto é a aquisição de veículo tipo minivan, fabricação nacional, zero
km, Ano/Modelo 2020 em diante, com capacidade mínima de 07 passageiros, destinados a Secretaria de Saúde e Saneamento do Municipio de Perciro/Ce,
tudo conforme anexoI, sendo a fase de disputa de lances no dia 16/12/2020 a partir das 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data

(desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 02 de
uezeujbro de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão dc Licitação, toma público, o Edital de
Chamada Pública n°. 2020.11.25.01FG. Òbjeto: Credenciamento de instituição Financeirapara prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos:
impostos, taxas, dívida ativa, contribuição de melhorias e demais Receitas Municipais através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), com
código de barras em Padrão FEBRABAN,por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores arrecadados, conforme
especificações do termo de referência, devendo a documentação necessária ser entregue até o dia 16 de dezembro de 2020, às 08:30 horas, na sala da
Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, na
sede da Prefeitura Municipal, em dias de expediente normal ou através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/Ce, 02 de dezembro de 2020. À Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE CANCELAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N°
57/2020-SEINFRA -A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados o CANCELAMENTO da Tomada de Preços N° 57/2020-SEINFRA,
cujo OBJETO: Serviços de demolição da passarela metálica na localidade de Canoa Quebrada, por motivo de interesse público. Aracati-CE, 02 de
Dezembro de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da CELOS.


